
D.ona*ankehgk. ok.e pce ptj

HUIZEN

D66
huizen SGP

1 Amendement normenkader 2023 1

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 1 5 februari 2024,

gelet op het bepaalde in art. 1 47b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 8 januari 2024, nr. 10, betreffende “Controleprotocol
jaarrekening 2023-2025, normenkader 2023 en nota rechtmatigheid”

overwegende dat:

. het normenkader bij voornoemd raadsvoorstel de onderwerpen vermeld voor de
rechtsmatigheidscontrole door het college;

. één van de te onderzoeken onderwerpen in het kader van de rechtmatigheidscontrole “inkopen en
contractbeheer” betreft (zie blz. 1 1);

. bij de behandeling van voornoemd voorstel in de vergadering van de jaarrekeningcommissie van
25 januari jI. nut en noodzaak van “inkopen” en “budgethoudersregeling” als onderdeel van de
rechtmatigheidscontrole is besproken met de accountant en de portefeuillehouder;

. uit die beraadslagingen naar voren is gekomen:
0 dat geadviseerd wordt om vooral eerst ervaring op te gaan doen met de uitvoering van de

rechtmatigheidscontrole die voor het eerst door het college moet worden uitgevoerd in
plaats van door de accountant;

0 om het normenkacler in het eerste jaar voor het college hanteerbaar te houden, mede
rekening houdend met het capaciteitsbeslag voor de uitvoering van het gehele
normenkader, en de wens ook voldoende capaciteit beschikbaar te hebben voor de nog
te realiseren ambities;

besluit:

beslispunt 2 van het voorstel te wijzigen door daaraan het volgende toe te voegen:
‘t ««., met dien verstande dat in de 2e kolom op blz. 1 1 bij het onderwerp “inkopen en contraatbeheer”
het onderdeel “inkopen” als te onderzoeken onderwerp uit het normenkader wordt geschrapt
(contractbeheer blijft staan), en daarachter in de 4e kolom betreffende Regelingen intern” wordt
geschrapt de vermelding Regellng budgethouderschap”



Ingediend door:

Rob BourceKoning Bram Schröder Marianne Vos
(D66)

Bert Schaap
(Transparant Huizen)

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd                                     Geanonimiseerd                                   Geanonimiseerd                                          Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd


